

**KOMUNIKAT
NA TEMAT UWARUNKOWAŃ SPOŁECZNO-GOSPODARCZYCH
FUNKCJONOWANIA PRZEDSIĘBIORSTW W KRAJU
I WOJEWÓDZTWIE WARMIŃSKO-MAZURSKIM
Marzec 2014**

**1. Przegląd najważniejszych wydarzeń gospodarczych
w marcu 2014 r. wraz z głównymi trendami gospodarczymi.**

Poniżej przedstawiony został skrót najważniejszych artykułów dotyczących trendów gospodarczych w regionie, w Polsce oraz w krajach euro landu.

61 000 000 000 z Unii

Rzeczpospolita, 18.03.2014 r.

Z najnowszych danych Ministerstwa Finansów wynika, iż w ciągu 10 lat obecności Polski w Unii Europejskiej otrzymaliśmy 61 mld euro netto, czyli 1,6 tys. na głowę statystycznego mieszkańca Polski. Pieniądze do kraju głównie trafiały w ramach polityki spójności i wspólnej polityki rolnej – łącznie 92,4 mld euro brutto. Jednocześnie Polska do wspólnego budżetu wpłaciła kwotę 31,4 mld euro. W latach kolejnych, tj. 2014-2020 z nowego budżetu UE ma trafić do naszego kraju 114,5 mld euro. Z członkostwa we wspólnocie europejskiej dużo korzystają także Grecy, Portugalczycy, Hiszpanie i Węgrzy. Natomiast najwięcej do wspólnego budżetu dokładają Niemcy, Brytyjczycy, Francuzi, Włosi i Holendrzy.

Miesne embargo dusi inflację

Gazeta Wyborcza, 15 – 16. 03.2014

Spowolnienie gospodarcze, brak presji pracowników na wzrost płac i oszczędzanie Polaków sprawiły, iż od wielu miesięcy inflacja nie jest problemem. Niska inflacja jest oznaką kruchej ożywienia. Pracownicy nie mogą liczyć na podwyżki, popyt rośnie, ale przedsiębiorcy nie są skłonni do podwyżek cen. W styczniu br. inflacja wyniosła 0,5% (w czerwcu 2013 r. zaledwie 0,2%). W lutym 2014 r. poziom inflacji wyniósł 0,7%. Ekonomisci spodziewali się wzrostu 0,8 – 0,9%. Rosyjskie embargo na wieprzowinę wprowadzone pod koniec stycznia br. odbiło się na jej cenach, które spadły o 2%. W związku z sytuacją na Krymie, nie można spodziewać się zniesienia wspomnianego ograniczenia. Ekonomisci zapowiadają, iż sytuacja na Ukrainie i spadek eksportu żywności do tego kraju, spowodują obniżanie się cen żywności w naszym kraju. Zatem tegoroczna inflacja może odnotować spadek o 0,3 – 0,5 pkt. proc. Cel inflacyjny Rady Polityki Pieniężnej – 2,5% jeszcze długo nie zostanie osiągnięty. Zdaniem ekspertów może się to stać dopiero pod koniec 2016 r.

**Wydział Polityki Rynku Pracy
Zespół Przewidywania i Zarządzania Zmianą Gospodarczą
Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie**

ul. Głowackiego 28, 10-448 OLSZTYN
tel. (89) 522 79 00, fax. (89) 522 79 01, e-mail: olwu@up.gov.pl

Dobry wynik eksporterów

Rzeczpospolita, 18.03.2014

Wartość polskiego eksportu w styczniu br. wyniosła 13,5 mld euro i była większa niż przed rokiem o 10,6%. Import również się zwiększył o 6,6%. Jednak kryzys ukraiński i sankcje gospodarcze przeciw Rosji, według analityków Korporacji Ubezpieczeń Kredytów Eksportowych, mogą się przełożyć także na obroty handlowe z Białorusią. Mimo to, analitycy prognozują, iż eksport w 2014 roku wzrośnie do 169,8 mld euro (o 9,5% więcej niż w 2013r.), natomiast w 2015r – 191,3 mld euro (więcej o 12,6%).

Jeszcze co najmniej przez rok stopy pozostaną niskie

Rzeczpospolita, 17.03.2014

Jeśli nie dojdzie do eskalacji konfliktu Rosja – Ukraina, podwyżki stóp procentowych nastąpią dopiero w 2015 roku. Inflacja w styczniu br. uplasowała się na poziomie 0,5%, w lutym – 0,7%, natomiast ekonomiści przewidują, że w marcu jej poziom wyniesie 0,6%, zaś w kolejnych miesiącach nie więcej jak 1,5-2%. W związku z tym, iż poziom wspomnianego wskaźnika pozostaje poniżej celu inflacyjnego Rady Polityki Pieniężnej, dlatego do końca roku nie powinna ona podnieść stóp procentowych.

Dodatkowe 79 mln zł na młodych bezrobotnych

Gazeta Wyborcza, 15 - 16.03.2014

Minister Pracy i Polityki Społecznej informuje, iż na wsparcie osób poszukujących pracy w 2014 roku jest zarezerwowanych ok 12 mld zł. Od początku roku przekazano urzędowi pracy ok 0,5 mld zł, natomiast w lutym br. - dodatkowe 79 mln zł na wsparcie wyłącznie osób młodych szukających pracy. Dodatkowe środki przeznaczono na uruchomienie programu „Gwarancje dla młodych” i otrzymało je 185 powiatów, w których stopa bezrobocia i udział młodych w ogóle bezrobotnych przekraczał średnią dla całego kraju. Największą sumę otrzymał powiat kielecki – 1,6 mln zł. Minister zapowiedział, iż na wspomniany program przeznaczy jeszcze ponad 100 mln zł.

Wyjątkowo ciepła zima rozruszała budownictwo

Rzeczpospolita, 20.03.2014

W lutym produkcja przemysłowa wzrosła w ujęciu rocznym o 5,3%. Cieplesza zima miała pozytywny wpływ na wyniki sektora budowlano – montażowego, w którym produkcja wzrosła aż o 14,4% w porównaniu z lutym 2013r. Zdaniem ekonomistów w marcu produkcja ponownie przyspieszy i będzie wspierana przez rosnący popyt krajowy. Ożywieniu produkcji nie grozi sytuacja na Ukrainie i w Rosji, gdyż eksport dóbr przemysłowych do tych krajów jest niski. Analitycy zgodnie podkreślają, iż wzrost produkcji oznacza, że w Polsce następuje ożywienie gospodarcze i nie ma powodów do niepokoju.

Ukraińca zatrudnię – przedsiębiorcy zgłaszają tysiące ofert pracy dla sąsiadów ze Wschodu.

Rzeczpospolita, 21.03.2014r.

Z danych Ministerstwa Pracy wynika, iż w ubiegłym roku polskie firmy zadeklarowały, że zatrudnią 217 571 obywateli Ukrainy. To nieco mniej niż w 2012 r., kiedy pracowało u nas

**Wydział Polityki Rynku Pracy
Zespół Przewidywania i Zarządzania Zmianą Gospodarczą
Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie**

ul. Głowackiego 28, 10-448 OLSZTYN
tel. (89) 522 79 00, fax. (89) 522 79 01, e-mail: olwu@up.gov.pl

223 671 osób, ale znacznie więcej niż w 2011 r. (wtedy było to 153 779 osób). Ukraińcy zatrudniani są przede wszystkim w rolnictwie przy zbiorze owoców, budownictwie i przy produkcji – głównie branży logistycznej oraz samochodowej. Przeciętnie takiemu pracownikowi oferuje się 2 tys. zł brutto.

Ludzkiej przedsiębiorczości nie zabije nawet historyczna trauma życia w PGR

Dziennik Gazeta Prawna, 24.03.2014 r.

22,4 proc. – tyle wyniosła stopa bezrobocia rejestrowanego w woj. warmińsko-mazurskim, była to najwyższa wartość w kraju. Jeśli jednak wziąć pod uwagę nie tylko legalny rynek pracy, ale także szarą strefę, okaże się, że wskaźnik bezrobocia w woj. warmińsko-mazurskim wyniósł w IV kw. ubiegłego roku zaledwie 9,2 proc. i był o 0,6 proc. niższy od średniej krajowej – co w rezultacie daje 13 pozycję pod względem poziomu bezrobocia licznego na podstawie badań aktywności ekonomicznej ludności (BAEL). Dla porównania na Podkarpaciu, po uwzględnieniu szarej strefy bezrobocie wynosi aż 15,2 proc. Warmia i Mazury słynące z PGR-ów w czasach PRL nie zatraciły ducha przedsiębiorczości. Tak dobry obraz sytuacji na rynku pracy wiąże się bezpośrednio z kryteriami związanymi z ustaleniem poziomu bezrobocia na podstawie BAEL, według których jeśli ktoś przepracował w tygodniu chociaż jedną godzinę, nie jest już zaliczany do grupy bezrobotnych. Według analityków mieszkańcy Warmii i Mazur mają większe możliwości wykonywania prac dorywczych (w turystyce, hotelarstwie, gastronomii), niż np. mieszkańcy Podkarpacia, różniące widoczne są także w biznesie przygranicznym. Tylko w IV kw. ub. roku granicę z Obwodem Kaliningradzkim przekroczyło blisko 750 tys. Polaków, dla porównania – polsko – ukraińską granicę przekroczyło 296,3 tys. Polaków.

Ile naprawdę dostaniemy z Unii

Rzeczpospolita, 25.03.2014 r.

Jak wynika z zestawień KE, suma, którą będziemy dysponować w ramach tzw. koperty narodowej, to 77,56 mld euro, w tym: 51,16 mld euro dla regionów mniej rozwiniętych (15 polskich województw), 23,2 mld euro z Funduszu Spójności, 2,24 mld euro dla regionów bardziej rozwiniętych (Mazowsze), 543 mld euro na programy transnarodowe oraz 252 mld euro w ramach inicjatywy na rzecz zatrudnienia młodzieży. W ujęciu bezwzględny stawia nas to na pierwszym miejscu w UE, drugim po nas Włochom przyznano 32,8 mld euro, a trzeciej Hiszpanii 28,5 mld euro. Jednak w przeliczeniu budżetu na liczbę mieszkańców, najkorzystniejszą sytuację mają mniejsze kraje Unii Europejskiej, czołówkę stanowią: Estonia (2710 euro na głowę), Słowacja (2586 euro) i Litwa (2296 euro), Polska, która uplasowała się na dziewiątym miejscu, w przeliczeniu na osobę otrzyma 2013 euro. Środki z polityki spójności będą stanowiły średnio rocznie 2,9 proc. PKB. Łącznie z pieniędzmi na politykę rolną w najbliższych latach otrzymamy z UE prawie 120 mld euro.

Dzieli nas ogromny dystans do płacowych liderów przemysłu

Dziennik Gazeta Prawna, 25.03.2014 r.

Przed 14 laty Czesi zatrudnieni w przemyśle zarabiali mniej niż Polacy – dziś dostają o 45 proc. więcej. Jak wynika z danych Eurostatu – przeciętne wynagrodzenie brutto w polskim przemyśle wyniosło w 2012 r. 938 euro i było aż o 55,3 proc. wyższe niż w 2000 r. Jednak w porównaniu z najbogatszymi krajami Wspólnoty jest nadal bardzo niskie, niższe niż w Polsce zarobki występują tylko w Bułgarii, Łotwie i Rumunii. I tak np. w Niemczech

**Wydział Polityki Rynku Pracy
Zespół Przewidywania i Zarządzania Zmianą Gospodarczą
Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie**

ul. Głowackiego 28, 10-448 OLSZTYN
tel. (89) 522 79 00, fax. (89) 522 79 01, e-mail: olwu@up.gov.pl

przeciętna pensja wyniosła 4149 euro, więc 4,4-krotnie wyższa niż w naszym kraju. Zdaniem ekspertów różnice w wynagrodzeniach są związane z mniejszą u nas niż na Zachodzie produktywnością, czyli wartością PKB przypadającego na 1 pracującego. Jest ona nawet trzy razy mniejsza niż w najbogatszych krajach UE. Mniejsza przeciętna wydajność w polskim przemyśle w głównej mierze wynika ze słabszego zaplecza technologicznego polskich firm. Jednakże pod względem przepracowanych godzin pracy znajdujemy się w europejskiej czołówce (w 2012 r. średnio przepracowaliśmy 1929 godzin) – dłużej od nas pracują tylko Grecy. Duże różnice w płacach to oprócz wysokiego bezrobocia główny powód fali emigracji Polaków (w 2012 r. ponad 2,1 mln Polaków przebywało za granicą).

Przyspiesza poprawa na rynku pracy

Rzeczpospolita, 26.03.2014

Zdaniem optymistów, stopa bezrobocia na koniec roku może spaść nawet do 12,5%. Ekonomisci uzasadniają prognozy faktem, iż firmy zgłaszają plany zatrudnieniowe zbliżone do tego co było w 2007 r., kiedy to wzrost gospodarczy w Polsce wynosił ponad 6%. Wiceminister pracy i polityki społecznej – Jacek Męcina zapowiada, iż w marcu stopa bezrobocia powinna się obniżyć do 13,6%. Lepsza sytuacja na rynku pracy wiąże się z większą skłonnością Polaków do konsumpcji – co potwierdzają dane ze sprzedaży detalicznej (wzrost o 7% niż w 2013r.)

2. Rynek pracy w województwie warmińsko-mazurskim

Liczba bezrobotnych w województwie warmińsko-mazurskim według stanu na 28 lutego br., wyniosła 120 379 osób i w stosunku do stycznia 2014 r. spadła o 870 osób, tj. o 0,7%. W ujęciu rocznym, liczba bezrobotnych zmniejszyła się o 2 015 osób (1,6%).

Na przestrzeni dwóch pierwszych tygodni marca, liczba osób zarejestrowanych w urzędach pracy w naszym regionie, w stosunku do końca lutego, spadła o 2 078 osób, (tj. o 1,7%) i wynosiła 118 301 osób.

W okresie rocznym, liczba osób bezrobotnych zmniejszyła się o 3 587 osób (tj. 2,9%). Spadek poziomu bezrobocia wystąpił w szesnastu powiatach, a największy w: iławskim o 17,3% (tj. o 918 osób), mrągowskim o 10,0% (tj. o 476 osób) oraz elckim o 6,6% (588 osób). Natomiast wzrost poziomu bezrobocia nastąpił w pięciu powiatach, a najbardziej w: braniewskim (o 7,1%, tj. 322 osoby), elbląskim (o 6,5%, tj. 391 osób) oraz lidzbarskim (o 3,7%, tj. 157 osób).

Stopa bezrobocia rejestrowanego w regionie, w lutym 2014 roku ukształtowała się na poziomie 22,3%, w kraju natomiast 13,9%. W odniesieniu do stycznia 2014 r. wartość tego wskaźnika spadła zarówno w województwie jak i w kraju o 0,1 pkt. proc. W lutym 2014 r. dystans pomiędzy wartością stopy bezrobocia w kraju i w województwie wyniósł 8,4 pkt. proc., co oznacza, iż był na tym samym poziomie jak miesiąc wcześniej.

W ujęciu rocznym, tj. w odniesieniu do lutego 2013 r. stopa bezrobocia spadła we wszystkich województwach poza świętokrzyskim, przy czym w największym stopniu obniżyła się w dolnośląskim, lubuskim i zachodniopomorskim (po 0,9 pt. proc.), a w najmniejszym – w mazowieckim (o 0,1 pkt. proc.).

**Wydział Polityki Rynku Pracy
Zespół Przewidywania i Zarządzania Zmianą Gospodarczą
Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie**

ul. Głowackiego 28, 10-448 OLSZTYN
tel. (89) 522 79 00, fax. (89) 522 79 01, e-mail: olwu@up.gov.pl

Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw w lutym 2014 roku w województwie warmińsko-mazurskim wyniosło 134,1 tys. osób i spadło o 2,5% w stosunku do analogicznego okresu 2013 roku. W porównaniu do lutego ub. roku zatrudnienie zmalało min. w budownictwie (o 10,8%). Natomiast w ujęciu rocznym wzrost zatrudnienia nastąpił m.in. w sekcjach: pozostała działalność usługowa (o 16,1%), informacja i komunikacja (o 8,1%) oraz transport i gospodarka magazynowa (o 3,5%).

**Tabela 2. Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw w tys.
(Luty 2014)**

Wyszczególnienie	Luty 2014
Ogółem	134,1
Przemysł	77,1
w tym przetwórstwo przemysłowe	70,2
Budownictwo	11,7
Handel; naprawa pojazdów samochodowych	20,3
Transport i gospodarka magazynowa	5,2
Zakwaterowanie i gastronomia	2,9
Informacja i komunikacja	1,0
Obsługa rynku nieruchomości	2,4
Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna	2,1

Nie obejmuje działów: Badania naukowe i prace rozwojowe oraz Działalność weterynaryjna.

3. Kursy Walut, stopy procentowe

Średni miesięczny kurs dolara amerykańskiego w Narodowym Banku Polskim w lutym 2014 roku, wyniósł 306,13 zł/100 USD i spadł w stosunku do poprzedniego miesiąca o 0,1%.

Średni miesięczny kurs euro w Narodowym Banku Polskim w lutym 2014 roku, wyniósł 417,86 zł/100 EUR, i zwiększył swoją wartość w stosunku do poprzedniego miesiąca o 0,02%.

Średni miesięczny kurs franka szwajcarskiego w Narodowym Banku Polskim w lutym 2014 roku, wyniósł 342,05 zł/100 CHF i powiększył się w stosunku do poprzedniego miesiąca o 0,8%.

Na posiedzeniu w dniach 04-05.03.2014 r. Rada Polityki Pieniężnej (RPP) postanowiła utrzymać stopy procentowe na poziomie obowiązującym niezmiennie od 4 lipca 2013r. Obecnie stopy procentowe notują następujące wartości: stopa referencyjna- 2,50% w skali rocznej; stopa lombardowa- 4,0% w skali rocznej; stopa depozytowa- 1,0% w skali rocznej; stopa redyskonta weksli- 2,75%.

**Wydział Polityki Rynku Pracy
Zespół Przewidywania i Zarządzania Zmianą Gospodarczą
Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie**

ul. Głowackiego 28, 10-448 OLSZTYN
tel. (89) 522 79 00, fax. (89) 522 79 01, e-mail: olwu@up.gov.pl

W lutym 2014 r. sytuacja społeczno-gospodarcza kraju przedstawiała się następująco:

- Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w kraju w końcu lutego br. wyniosła 2 255,9 tys. i w porównaniu do stycznia 2014 r. zmniejszyła się o 0,2% (tj. o 4,8 tys. osób), natomiast w skali roku - o 3,5% (tj. o 80,8 tys.);
- Stopa bezrobocia rejestrowanego w lutym 2014 r. wyniosła 13,9% i była niższa o 0,1 pkt. proc. w stosunku do stycznia 2014r. W odniesieniu do lutego roku 2013 – była niższa o 0,5 pkt. proc.
- Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw w lutym 2014 r. wyniosło 5 508,2 tys. osób i było o 0,2% większe niż przed rokiem. Wzrost zatrudnienia w skali roku odnotowano m.in. w: działalności profesjonalnej, naukowej i technicznej (o 5,5%), administrowaniu i działalności wspierającej (o 4,3%), dostawie wody; gospodarowaniu ściekami i odpadami, rekultywacji (o 3,0%) oraz w przetwórstwie przemysłowym (o 1,2%). Spadek zatrudnienia utrzymał się w: budownictwie (o 8,6%); górnictwie i wydobywaniu (o 5,4%), wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę (o 3,7%).
- W lutym 2014 roku, przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw wyniosło 3 856,56 zł i w stosunku do tego samego okresu 2013 roku, wzrosło o 4,0%. Wzrost płac odnotowano w większości sekcji, natomiast najbardziej w: informacji i komunikacji (o 6,4%). Szybciej niż przeciętnie wzrosły wynagrodzenia m.in. w: budownictwie (o 4,9%), górnictwie i wydobywaniu (o 4,8%), administrowaniu i działalności wspierającej (o 4,7%) oraz przetwórstwie przemysłowym (o 4,6%).
- W styczniu br. ceny towarów i usług konsumpcyjnych były o 0,7% wyższe niż w lutym 2013r. Wyższe były ceny towarów i usług w zakresie mieszkania (o 0,5 pkt. proc.) oraz żywności i napojów bezalkoholowych (o 0,4 pkt. proc.). Obniżyły się natomiast ceny odzieży i obuwia (o 0,2 pkt. proc.), a także usług związanych z łącznością oraz transportem (po 0,2 pkt. proc.).
- W lutym br. produkcja sprzedana przemysłu ukształtowała się na poziomie o 5,3% wyższym niż przed rokiem (w porównaniu z poprzednim miesiącem obserwowano spadek o 1,8%);
- Wydatki budżetu państwa w lutym 2014 r. ukształtowały się na poziomie 60 436,6 mln zł (18,6% kwoty założonej w ustawie budżetowej na 2014 r.), dochody – 48 701,9 mln zł (17,5%). Deficyt ukształtował się na poziomie 11 734,7 mln zł, co stanowiło 24,7% planu;

Wpływ czynników makroekonomicznych na sytuację społeczno-gospodarczą Warmii i Mazur w lutym 2014 roku:

- Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw w lutym 2014 r. wyniosło 3 019,00 zł. i w stosunku do analogicznego okresu 2013 roku, wzrosło o 5,1%. W porównaniu do lutego 2013 roku wzrost przeciętnych wynagrodzeń odnotowano m.in. w handlu, naprawie pojazdów samochodowych (o 4,8%); przetwórstwie przemysłowym (o 4,1%), obsłudze rynku nieruchomości (o 3,7%) oraz budownictwie (o 2,5%). Niższy niż przed rokiem poziom przeciętnych wynagrodzeń zanotowano m.in. w pozostałej działalności usługowej (o 11,8%) oraz informacji i komunikacji (o 2,5%).

Tabela 4. Przeciętne miesięczne wynagrodzenia brutto w sektorze przedsiębiorstw w zł. (luty 2014)

Wyszczególnienie	Luty 2014
Ogółem	3 019,00
Przemysł	3 150,85
w tym przetwórstwo przemysłowe	3 101,84
Budownictwo	2 942,66
Handel; naprawa pojazdów samochodowych	2 613,07
Transport i gospodarka magazynowa	2 604,88
Zakwaterowanie i gastronomia	2 544,90
Informacja i komunikacja	3 905,82
Obsługa rynku nieruchomości	3 612,89
Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna	3 293,99

Nie obejmuje działów: Badania naukowe i prace rozwojowe oraz Działalność weterynaryjna.

- Produkcja sprzedana budownictwa, w cenach bieżących, w lutym 2014 r. wyniosła 154,3 mln zł i była o 15,9% wyższa niż w lutym ub. roku i o 15,1% niższa niż przed miesiącem.
- Produkcja budowlano – montażowa, w cenach bieżących, w lutym 2014 r. ukształtowała się na poziomie 98,0 mln zł i stanowiła 63,5% ogółu produkcji sprzedanej budownictwa. W stosunku do poprzedniego miesiąca produkcja budowlano – montażowa spadła o 24,0%, natomiast w stosunku do lutego ubiegłego roku zwiększyła się o 11,6%.
- Produkcja sprzedana przemysłu w lutym br. osiągnęła wartość 2 220,4 mln zł. i była o 10,5% wyższa niż w lutym ub. roku. Wzrost produkcji sprzedanej odnotowano w górnictwie i wydobywaniu (o 31,5%), dostawie wody; gospodarowaniu ściekami i odpadami; rekultywacji (o 11,4%) oraz przetwórstwie przemysłowym (o 10,9%). Spadek odnotowano w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę (o 10,3%).

- Ogólny klimat koniunktury w przetwórstwie przemysłowym oceniony został w marcu br. przez przedsiębiorstwa Warmii i Mazur optymistyczniej niż przed miesiącem. Wpływ na to mają korzystniejsze niż w lutym br. przewidywania dotyczące zamówień i produkcji. Prognozy sytuacji finansowej są pozytywne, chociaż ostrożniejsze od formułowanych przed miesiącem. Przedsiębiorcy planują zwiększenie zatrudnienia, ale mniej znaczące od zapowiadanych w lutym br.

Opracowanie:

Wydział Polityki Rynku Pracy,

Zespół Przewidywania i Zarządzania Zmianą Gospodarczą

WUP w Olsztynie, na podstawie:

- 1) Informacja o sytuacji społeczno-gospodarczej w lutym 2014 r. Główny Urząd Statystyczny; 24.03.2014.
- 2) Komunikat o sytuacji społeczno-gospodarczej województwa warmińsko-mazurskiego w lutym 2014, Nr 2/2014. Urząd Statystyczny w Olsztynie, 26.03.2014r.
- 3) Koniunktura Gospodarcza w marcu 2014 r., GUS, 28.03.2014 r.
- 4) Strona internetowa Narodowego Banku Polskiego, www.nbp.pl

Wydział Polityki Rynku Pracy
Zespół Przewidywania i Zarządzania Zmianą Gospodarczą
Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie
ul. Głowackiego 28, 10-448 OLSZTYN
tel. (89) 522 79 00, fax. (89) 522 79 01, e-mail: olwu@up.gov.pl